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Förutsättningar 

Matildelunds förskola ligger i norra delen av Kumla. Förskolan har en 
arkitektritad innemiljö med lärmiljöer både på bottenvåning och 
ovanvåning via våra loft. Vi har en innegård som bildar en mötesplats från 
alla avdelningar samt en stor utegård som bjuder in till kreativ lek 
utomhus.    

Förskolan består av två avdelningar, Lejonkulan och Vargavrån med 
tillsammans ca 70 barn i åldrarna 1–5 år. Vi arbetar i storarbetslag och på 
varje avdelning är barnen uppdelade i mindre grupper. På förskolan 
arbetar fem förskollärare och nio barnskötare.  

Förskolan arbetar utifrån ett projektinriktat arbetssätt. Det innebär ett 
arbetssätt som bygger på gemensamt experimenterande och utforskande 
– där barn och pedagoger formulerar en frågeställning innan de söker 
lösningar. Arbetssättet utgår från barnens tidigare erfarenheter, intressen, 
behov och åsikter och förbinder dem med läroplanens mål och intentioner.  

Ansvar 
Ansvaret för att utbildningen uppfyller målen i läroplanen för förskolan 
ligger hos rektor, utvecklingspedagog, arbetslag och varje enskild 
medarbetare. Förskollärare har enligt skollagen ett särskilt ansvar för 
utbildningen och arbetslaget genomför uppdraget gemensamt. 
Utvärderingar och analyser görs kontinuerligt genom ett systematiskt 
kvalitetsarbete, som sedan sammanställs vid terminernas slut.    

Förskolan har två utvecklingspedagoger som är med i ledningsgrupp och 
driver förskolans utbildning framåt samt två digitaliseringsstödjare som 
tillsammans med rektor och pedagoger driver digitaliseringsarbetet på 
förskolan. Förskolan leds av rektor Lisa Lundberg.  

 
Förskolans stödfunktioner 
Förskolan har tillgång till Kumla kommuns stödteam som består av 
specialpedagoger, kurator samt pedagogisk handledare. Utöver 
stödteamet finns även en IKT-pedagog som är kopplad till alla förskolor i 
Kumla kommun. 

 
 



Sida 4 (11) 

 
 

Ekonomi 
Förskolans resursfördelningsmodell styr de ekonomiska 
förutsättningarna utifrån barnantal, socioekonomiska aspekter och barn 
med annat modersmål. Detta styr antalet anställda.  

InfoMentor 
I Kumla kommun använder alla förskolor den digitala lärplattformen 
InfoMentor. Pedagogerna använder InfoMentor för att dokumentera 
utbildningen, se vilka barn som är närvarande och kommunicera med 
vårdnadshavare. InfoMentor möjliggör en större delaktighet för 
vårdnadshavare.  

Resultat för läsåret 2022/2023 

Undervisningen på förskolan utgår från förskolans läroplan och sker 
genom planerade och spontana aktiviteter. Vi lyfter varandras likheter och 
olikheter och uppmuntrar barnen att våga prova och undersöka i ett 
lärande syfte. Vi strävar alltid mot att ha barnen i fokus. Alla avdelningar 
har under året fått handledning av förskolans stödteam, getts möjlighet att 
prata kring arbetssätt och vi arbetar utifrån lågaffektivt bemötande. 
Samtidigt har utbildningen på förskolan utgått från tre prioriterade mål: 
jämställdhet, barns inflytande/studiero och undervisningens kvalitet som 
fastslagits från förvaltningen för livslångt lärande.   

Jämställdhet 

Förskolans mål inom jämställdhet har under året varit att alla pedagoger 
ska utmana och synliggöra könsnormer.     

Avdelningar har utmanat barnen i samtal kring könsnormer. Pedagoger 
lyfter i sina bedömningar att förskolan till viss del synliggjort olika 
könsnormer. Litteratur, så väl fysisk som digital, har varit en viktig del i 
jämställdhetsarbetet hos oss och har öppnat upp för diskussioner och 
bidragit i planering av aktiviteter kring ämnet kopplat till våra projekt. 
Barn erbjuds samma möjligheter och vi har en medvetenhet i hur vi pratar 
med barnen utifrån genusperspektivet. Aktiva och medvetna val görs 
kring vår lärmiljö och material.  
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Utifrån våra bedömningar kan vi se att begreppet jämställdhet har blivit 
mer levande i verksamheten. Barnen hos oss är individer och möts utifrån 
dess person och behov och inte utifrån kön.  

Våra 3-5 åringar på förskolan har under våren blivit inbjudna till teater 
genom projektet Skapande förskola som ett led i vårt jämställdhetsarbete. I 
våra bedömningar lyfter pedagoger att samtalen med barnen efter teatern 
mer tog sig uttryck i barnens möjlighet till delaktighet och inflytande än 
val utifrån olika könsnormer. I dialog med vårdnadshavare blir det tydligt 
att förskolans jämställdhetsarbete inte är känt.   

Barns inflytande och studiero 

Förskolans mål inom barns inflytande/studiero har varit att alla barn ska 
erbjudas undervisning inomhus och utomhus med lärarledda aktiviteter 
utifrån barns intresse samt att alla barn ska vara delaktiga i 
dokumentation och reflektion och rutiner ska tas fram för att underlätta 
processen.  

Förskolans undervisning bedrivs både inomhus och utomhus på 
förskolegården och i närmiljön. Utvärderingar visar att den planerade 
undervisningen till största delen sker inomhus eller i projektgrupper som 
går utanför gården. Sedan innan har undervisningen på förskolegården 
haft mer spontana än planerade inslag, men även här ser vi att den 
planerade undervisningen med lärarledda aktiviteter tar mer plats. 
Avdelningar går i väg till både skog och lekplats för att där ta tillvara på 
barnens upptäckter och sedan fortsätta utforskandet på förskolan. Flera 
avdelningar planerar utflykter som en del i terminens projekt. Alla 
pedagoger har fått kompetensutveckling genom föreläsning om 
utomhusmiljöer, strukturer ute och hur man uppmuntrar och tar tillvara 
på barnens rörelsebehov. 

Lärmiljön inomhus är genomtänkt och föränderlig och vi strävar efter att 
forma miljöer efter barnens intresse och behov. Avdelningar gör 
regelbundna observationer och har samtal med barnen som ett underlag i 
utformningen. Pedagogerna har även vid arbetsplatsträffar, kup-dagar 
(kompetensutvecklingsdagar), arbetslagsreflektion och handledning fått 
möjlighet att reflektera över förskolans lärmiljöer. Avdelningarna erbjuder 
varierat material anpassat efter barngruppen. Barnen utforskar inne såväl 
som ute på gården och material flyttar mellan de olika miljöerna.  
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På förskolan arbetar alla avdelningar i projekt i mindre grupper under 
större delen av dagen där undervisningens 
innehåll är målstyrd. Undersökandet och utforskandet pågår dagligen, 
men vi ser att avdelningarna kommit olika långt i projektarbetet utifrån 
vilken möjlighet barnen ges att reflektera och delta i utformandet av 
dokumentationer. Dokumentationer finns synliga på avdelningarna som 
ett led i barnens fortsatta utveckling och lärande och några grupper 
involverar dokumentationsarbetet i projekttillfället.    

 

Undervisningens kvalitet 

Förskolans mål inom undervisningens kvalitet har varit att alla 
avdelningar ska utgå från förskolans pedagogiska år och använda de 
kommungemensamma dokumenten, utbildningen på förskolan utgår från 
hållbar utveckling, där vi tillsammans skapar hållbara relationer till 
varandra och naturen samt att alla avdelningar utforskar olika språk och 
kulturer.   

Pedagogerna har haft egen planering- och dokumentationstid samt 
reflektionstid i arbetslaget med utgångspunkt i våra 
kommungemensamma dokument. På reflektionstiden har vi planerat 
utbildningen och analyserat vårt arbete med barnen, vad vi gjort, vad som 
intresserar barnen och hur vi ska ta oss vidare. Vi har använt oss av det 
pedagogiska året som stödmaterial för att underlätta vårt systematiska 
kvalitetsarbete: Var är vi? Vart ska vi? Hur gör vi? och Hur blev 
det? Arbetslagen har under året arbetet parallellt med en 
dokumentationsmapp, där dokumentationer och reflektioner samlats 
utifrån läroplanens mål och förskolans fokusområden. Syftet med 
dokumentationsmappen är att öka möjligheten att följa gruppens lärande 
och synliggöra våra pedagogiska val, syften och analyser. Avdelningar 
följer varje vecka upp trygghetsarbetet på arbetslagsreflektion och 
gemensamma dokument har till viss del använts. Avdelningar har vid 
flertalet tillfällen under året fått handledning från förskolans stödteam, för 
att kunna arbeta förebyggande och främjande.  

Projekten på förskolan har utgått från Hållbar utveckling och de 
prioriterade målen jämställdhet, barns inflytande/studiero och 
undervisningens kvalitet. Vi väver in värdegrundsfrågor, naturvetenskap, 
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språk och rörelse i vår undervisning. Alla förskolor i Kumla har under året 
utsett språkambassadörer på varje förskola. Detta som en utveckling av 
redan pågående språkutvecklingsarbete men också för att utveckla arbetet 
i TAKK (tecken som alternativ och kompletterande kommunikation) och 
tydliggörande pedagogik. Det är ett arbete som vi på Matildelund är på 
gång med. Till viss del finns även matematik och digitalisering levande i 
det dagliga arbetet. Arbetet kring andra språk och kulturer har påbörjats.   

Vårdnadshavarenkäten 

På vårterminen delades en vårdnadshavarenkät ut till vårdnadshavare 
med barn födda 2018 och 2020. Enkäten visar att vårdnadshavare 
upplever att deras barn trivs på förskolan och vårdnadshavare är trygga 
att lämna sina barn hos oss. I dialog med förskolan upplevs bemötandet 
vara mycket bra. Informationen från förskolan delges till största delen via 
plattformen Infomentor och enkäten visar att förskolan når ut till alla helt 
eller i stora delar. Ett fåtal nämner att informationen gällande barnens 
utveckling och trivsel kunde delgetts i större utsträckning.    

 

Kvalitetsenkäten 

Under vårterminen delades en enkät ut till pedagogerna på förskolan. 
Pedagogerna bedömer att barnen ges möjlighet till delaktighet och 
inflytande i den vardagliga verksamheten. Barnen erbjuds en stimulerande 
lärandemiljö där barnen kan få möjlighet till studiero. Pedagogerna lägger 
stor vikt vid att barnen ska trivas, vilket de bedömer att barnen gör och att 
vårt arbete haft önskad effekt. Pedagogerna ser till varje enskilt barn och 
ger det stöd som behövs. Konflikter bland barnen förebyggs och 
diskussioner om begreppet kränkande behandling görs kontinuerligt.     

Pedagoger upplever att det systematiska kvalitetsarbetet ger resultat. En 
bra nivå på undervisningen inom barns språkutveckling lyfts fram, men en 
önskan om mer kunskap i arbetet kring flerspråkighet och 
modersmålsundervisning finns. Arbetet kring digitalisering har påbörjats.  

Förskolans arbete kring jämställdhet har under året fortsatt och enkäten 
visar att pedagogerna skattar sitt arbete högt och att vi på så sätt lyckats 
att förmedla en tolerans hos våra barn för olikheter.  
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Sammanfattande analys  

Bedömningen och resultatet på förskolan visar att våra uppsatta mål från 
förra året delvis är uppnådda. I vårt systematiska kvalitetsarbete har alla 
avdelningar använt sig av vårt Pedagogiska år och de 
kommungemensamma dokumenten, vilket underlättat i framförhållning, 
planering, genomförande och uppföljning. Samtal i personalgruppen på 
arbetsplatsträffar och reflektioner kring begreppet jämställdhet har varit 
framgångsrikt i mötet med barnen då vi strävar mot ett gemensamt 
förhållningssätt där alla barn ges samma möjligheter på förskolan.   

Avdelningarna har vävt in arbetet kring jämställdhet i projekten, vilket 
varit en framgångsfaktor för att hålla jämställdhetsarbetet vid liv. Då 
projekten har tagit sin utgångspunkt i Hållbar utveckling, har vi genom 
den sociala hållbarheten medvetet haft fokus och arbetat med 
förhållningssätt och bemötande för att alla barn ska ges samma 
förutsättningar oavsett kön. Vi har använt oss av litteratur och bilder som 
bryter mot den traditionella könsnormen för att skapa diskussioner kring 
olikheter. I samtal efter teatern var många av barnen mer intresserade av 
att diskutera orättvisa, relationer och delaktighet än det som lyftes fram 
som normbrytande i förställningen. Vi vill fortsätta normalisera olikheter, 
att man får leka med vad eller vem man vill, se ut som man vill och 
acceptera andra oavsett könstillhörighet. Genom att föra in bilder och 
litteratur som bryter de traditionella könsnormerna i våra miljöer hoppas 
vi kunna skapa samtal och normalisera olikheter tillsammans med barnen.  

Vi har i låg utsträckning synliggjort förskolans jämställdhetsarbete för 
vårdnadshavare, vilket är en bidragande orsak till att vårdnadshavare 
ställt frågor kring vårt arbete. Detta är något som vi kommer ta med oss 
framöver.  

Undervisningen har tagit sin utgångspunkt från barnens intresse och 
behov. Kompetensutveckling under året har varit till stöd i fortsatt dialog 
och utveckling av både inomhus- och utomhusundervisningen på 
förskolan där kontinuiteten av planering och struktur lyfts som 
framgångsfaktorer. På arbetslagsreflektionen varje vecka sker reflektion 
av veckan som gått och planering av veckan framåt, med utgångspunkt i 
våra projekt. Det bidrar till att vi har lättare att planera lärarledda 
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aktiviteter med syfte och mål när vi går utanför gården med projektgrupp, 
än när vi är spontant utomhus på förskolegården resterande del av dagen.   

Vi har kommit olika långt i arbetet med att göra barnen delaktiga i 
dokumentationen. Dokumentationer som finns synliga på avdelningar 
bidrar till att samtal och reflektion sker naturligt i vardagen. Avdelningar 
som planerar in tillfällen att dokumentera med barnen och dokumenterar 
som en del av projekttillfället upplever det lättare att få med barnen i hela 
lärandeprocessen. I de fall pedagoger och barn tillsammans byggt upp 
rutiner och förväntningar kring dokumentation har det snabbt visat sig att 
barnen själva äger sina lärandeprocesser från start i en nyfikenhetsfråga 
till dokumentation och vidare reflektion.  

TAKK och arbetet kring tydliggörande pedagogik har påbörjats under året 
för att ge alla barn samma förutsättningar till kommunikation och 
tillgänglighet. Behoven i aktuell barngrupp har styrt innehållet och 
omfattningen av arbetet. Språkambassadör på förskolan har vid 
arbetsplatsträff gett tips och information från gemensamma 
språkambassadörsträffar, vilket bidragit till att arbetet hållits vid liv.   

Undervisningens kvalitet håller en god nivå på förskolan, barnens lärande 
utgår från läroplanen och projekt har genomförts på avdelningarna. 
Genom det projektinriktade arbetssättet, där pedagog följer barnets 
intresse och bygger undervisningen därefter har naturvetenskap fått ta en 
stor plats inom förskolan. Under året har avdelningar på 
arbetslagsreflektion fört medveten kontinuerlig dialog kring andra språk 
och kulturer, vilket underlättat till att vi skattar oss högre än tidigare år. 
Pedagoger uttrycker också i bedömning att arbetet underlättat när 
utforskandet inom språk och andra kulturer har kunnat gjorts konkret i 
projektresor tillsammans med barnen. Förskolan har få barn med annan 
kulturell bakgrund, vilket kan vara en annan anledning till att 
flerspråkigheten inte blir synlig i stor utsträckning.  

Vårdnadshavarenkätetens resultat visar en positiv bild av förskolan, där 
vårdnadshavare känner trygghet och trivsel. Dialogen mellan förskola och 
hem är viktig för oss. Vårdnadshavare bekräftar att vi når ut till alla via 
Infomentor med information och dokumentation. Vi ser att rutiner på 
förskolan bidrar till en kontinuitet i inlägg. En önskan finns om mer 
information om barnets trivsel och utveckling. Inskolningssamtal erbjuds 
de familjer som börjat nya hos oss och under våren erbjuds 
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utvecklingssamtal. När enkäten gick ut till vårdnadshavare hade inte alla 
utvecklingssamtal genomförts, vilket kan påverkat resultatet.    

 

Planerade mål och förväntade effekter utifrån 
förvaltningens fokusområden 2023/2024 

Jämställdhet 

Mål: Förskolorna, grundskolorna och vuxenutbildningen ska vara 
jämställda 

Förväntade effekter: Alla barn som lämnar förskolan ska ha fått 
förutsättningar att: 

 Få likvärdiga möjligheter till utvidgade perspektiv och val oavsett 
könstillhörighet 

 Att utforska de normer och värderingar som finns kring manligt, 
kvinnligt, pojkigt, flickigt som kan påverka, styra handlingar och 
beteende utifrån förväntningar och normer 

 
För att uppnå målen upprättar förskolan en egen aktivitetsplan. 

 

Barns inflytande och studiero 

Mål: Barn och elever ska ges inflytande över utbildningen och tillförsäkras 
studiero 

Förväntade effekter: Alla barn som lämnar förskolan ska ha fått 
förutsättningar att: 

 
 känna sig trygga och bli respekterade för det dem är oavsett kön, 

könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och 
ålder. På förskolan ska inget barn bli diskriminerat, trakasserat 
eller utsatt för kränkande behandling.   

  
 de behov och intressen som barnen själva på olika sätt ger uttryck 

för ska ligga till grund till utbildningens innehåll och en trygg 
miljö.     
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För att uppnå målen upprättar förskolan en egen aktivitetsplan. 

 
Undervisningens kvalitet 

Mål: Barn och elever ska erbjudas en verksamhet av hög kvalitet   
Förväntade effekter  
Alla barn som lämnar förskolan ska ha fått förutsättningar att:  
 

 ha tillgång att möta rika språkmiljöer, kompententa pedagoger och 
undervisningsformer med god kvalitet.  
  

 få en god grund att stå på för att ge förutsättningar inför 
skolgången. 

 

För att uppnå målen upprättar förskolan en egen aktivitetsplan. 

 

 

Verksamhetsplanen utvärderas i juni 2024 och revideras i augusti 2024. 

FÖRVALTNING FÖR LIVSLÅNGT LÄRANDE 


